Quaedam insuper immutantur secundum vota plurium qui voluerunt ut in initio sermo fieret *de sacerdotio ipsius Christi*. Verba autem fere ad litteram desumpta sunt ex S. LEONE M., *l. c.* Cf. E/635; E/714; E/849, etc. Cum verbis S. Leonis comparentur EUSEBIUS, *Dem. Evang.* V, 3: PG 22, 365 C; GCS (23) VI, p. 222, 8 ss. IDEM, *Hist. Eccl.* X, 68-69; ed. BARDY, *Sources Chr.* 55, p. 102 s. S. IO. CHRYSOSTOMUS, *In Mt.* Hom. 50 (51), 3: PG 58, 507. IDEM, *De prod. Iudae*, Hom. 1, 6: PG 49, 380, etc.

(B) Dicitur « verbum *Dei* » loco « verbum *fidei* », ad vitandam repetitionem huius ultimae vocis. Cf. *Animadv.*, p. 90. Episcopi gentibus « praedicant », credentibus autem « sacramenta administrant ».

Servitium Episcopi dicitur *eximium*, utpote actio Christi; exigit [85] in praeposito *sapientiam et prudentiam*. Quae verba non sapiunt triumphalismum, ut timebat E/738.

(C) Quaedam parvae introducuntur mutationes, ut sermo fiat magis *biblicus*. Etiam « paternitas » ministri est biblica: cf. *1 Cor.* 4, 15: « Nam si decem millia paedagogorum habeatis in Christo, sed non multos patres ». Ita E/961. De « paternitate » Episcopi secundum antiquos Patres et secundum Magisterium fuse agitur in textu priore sub nota 15, p. 35, ed. 1963.

(D) *Sunt*, loco *non sunt nisi*, ut voluerunt E/961 et *Animadv.*, p. 90.

(E) Supprimuntur verba: *ministerium sacerdotale verbi*, quia coincidunt cum « testificatione Evangelii gratiae Dei ». Accuratus etiam redditur sensus verborum S. Pauli, *2 Cor.* 3, 8-9, secundum E/961.

(F) Quidam Patres voluerunt affirmationem sacramentalitatis *magis*

positivam, quin sub verbis lateret quaedam implicita redargutio eorum [85] qui hanc sacramentalitatem negaverunt. Ita *Animadv.*, p. 87 et E/797.

Ut eorum petitioni satisfiat, incipitur a dono Spiritus Sancti, ab ipso Christo Apostolis concesso; deinde agitur de impositione manuum, quae in Epistulis Pastoralibus describitur ut conferens donum Spiritus Sancti, et cuius consecratio episcopalis est continuatio, ut Traditio catholica constanter affirmat.

Cf. S. ATHANASIUS, *Apol. ad Const. Imp.*, 26: PG 25, 628 C. IDEM, *Epist. ad Drac.* 4: PG 25, 528 A. S. IO. CHRYSOSTOMUS, *In 1 Tim.* Hom. 13, 1: PG 62, 565. IDEM, *In 2 Tim.* Hom. 1, 2: PG 62, 603. THEODORETUS, *In 1 Tim.* 4, 14: PG 82, 816. PELAGIUS, *In 1 Tim.* 4, 14: ed. SOUTER (Texts and Studies, 9, 2), Cambridge 1926, p. 492, 11-12. Accedunt SEDULIUS SCOTTUS, *In 2 Tim.* 1: PL 103, 238 D. RABANUS MAURUS, *En. in Ep. Pli*, 23, 4: PL 112, 615 BC. HAYMO ALTISS., *Exp. in Ep. Pli*, 1 *Tim.* 4: PL 117, 794 A. LANFRANCUS, *In 2 Tim.*: PL 150, 361 A. S. BRUNO (?), *In 1 Tim.* 4: PL 153, 447 B, et *In 2 Tim.* 1: col. 460 D. HERVAEUS BURDIG., *In 1 Tim.* 4: PL 181, 1430 B, et *In 2 Tim.* 1: col. 1451-1452. S. THOMAS, *In 1 Tim.* 4, 14, lect. 3; *In 2 Tim.* 1, 6, lect. 3; *Summa Theol.* 2^{ae}, q. 184, a. 5, etc.